

Skærmpolitik Resen Skole

Skolens skærmpolitik er udarbejdet med udgangspunkt i ”Læring, Dannelse og Virkelyst i stærke Fællesskaber”. Vi bestræber os på at lære eleverne, hvordan skærmen kan anvendes fornuftigt i en skolehverdag, der er præget af digitalisering. Derfor skal de digitale enheder fortrinsvis bruges til at understøtte den læring, der foregår i skolen og er således ikke et mål i sig selv

Den omfatter brugen af mobiler, smartwatches, iPads, PC´er og smartboards.

Mobiltelefoner:

Vi anbefaler, at elever i 0.-6. klasse undlader at have **mobiler** med i skole. Medbringes de skal de være slukket og opbevares i elevens taske.

I 7.- 9. klasse placeres mobiler ved skoledagens begyndelse i lydløs tilstand i klassens mobilhotel. De kan anvendes i undervisningen som et pædagogisk redskab.

De udleveres ved skoledagens afslutning.

Smartwatches:

Eleverne må gerne benyttes smartwatch som armbåndsur, men forbindelsen til mobiltelefon og online-tjenester skal være afbrudt i skoletiden.

PC, iPads og Smartboards:

I Skive Kommune udleveres der **iPads** til eleverne, når de starter i 0. De er til brug i skolen og opbevares på skolen.

Fra 3. klasse udleveres der en **PC** til alle elever.

PC´en har eleverne med hjem og skal medbringes opladt hver dag.

De anvendes, når det er voksenstyret og fagligt, pædagogisk og didaktisk begrundet.

Mange analoge undervisningsmaterialer suppleres i dag af digitale læremidler, som anvendes i undervisningen.

I nogle fag har skolen prioriteret, at det primært er digitale læremidler (fagportaler), der benyttes, af hensyn til aktualiteten af indholdet.

PC´er lukkes og lægges væk, når de har været anvendt i undervisningen og tages frem igen, næste gang de skal benyttes.

Særlige aftaler:

Der er elever, der har behov for at have deres devises tæt på. Disse elever og deres forældre laves der sær aftale med.

Digital dannelse:

I Skive Kommunes skoler er det obligatorisk, at der som minimum undervises i sociale medier på 2.-, 4.- 6.- og 8. årgang.

Materialet vi bruger er "Dit Liv På Nettet"

Gode råd til eleverne:

Brug altid din mobiltelefon med omtanke.

Tænk over dit sprog, nedsættende eller hånlige sprog kan betragtes som mobning.

Det er ulovligt at sende trusler og at tage eller dele billeder og lydoptagelser af andre.

Gode råd til forældrene:

Det er vigtigt, at man som forældre overvejer, hvornår og hvorfor barnet skal have en mobiltelefon med i skole.

Er der behov for kontakt til barnet i skoletiden, skal det ske igennem kontoret.

Husk - skolen kontakter altid forældre, hvis der er brug for det.

Vedtaget i skolebestyrelsen den 15. januar 2025